



## En vacker stad mitt i Europa

### Innan avresa

För mig var det en självklarhet att söka utbyte då jag aldrig åkte under kandidaten och ångrade det efteråt. Att det blev Prag var dock inte självklart i början men nu i efterhand är jag så glad att jag hamnade där. Det är en så vacker stad och läget i Europa gör det också väldigt enkelt att resa runt samt för vänner och familj att komma och hälsa på.

Då det är inom Europa krävdes inga större förberedelser så som visum etc, vilket också var skönt.

### Ankomst

Jag kom till Prag cirka en vecka innan kurserna började vilket gjorde att jag hade gott om tid att komma i ordning i boendet och lära känna staden litegrann. Skolan anordnade även en orientation week den veckan som jag rekommenderar att man är med på!



### Ekonomi

Tjeckien är överlag ett billigt land att leva i och jag tyckte att man klarade sig bra med erasmusstipendiet och CSN. Ett tips är att skaffa ett konto hos en bank där det inte kostar något att ta ut pengar utomlands då kontanter är vanligt i Tjeckien. De flesta ställena tog kort men vissa barer och mindre affärer tog endast kontanter.

Om man är under 26 och student är ett tremånaderskort till kollektivtrafiken jättebilligt. Jag var/är tyvärr över 26 men även det ”vanliga” priset är mycket billigare än i Sverige, cirka 650 kronor för tre månader.

### **Boende**

Jag fixade boende via skolan och bodde i korridor på campus. Av det jag hörde var det boendet bäst och rekommenderar därför att söka ”Masarykova Kolej” om du vill bo i korridor. Viktigt att poängtera är dock att standarden är mycket lägre i Tjeckien och boendet var verkligen inte lyxigt, men efter ett tag vände man sig. Jag delade kök och badrum med sex andra tjejer, varav två var svenskar, och man bodde två eller tre i samma rum. Hyran låg på cirka 2 300 kronor/månad.

Jag är nöjd med valet att bo i korridor, mest på grund av att det gjorde det enkelt att träffa andra utbytesstudenter (de flesta bodde i Masarykova Kolej). Boendet låg även väldigt bra till med cirka fem minuters promenadavstånd till skolan och knappt tio minuter med tunnelbana från stan.



*Korridorsrummet till vänster och de jag bodde med till höger.*

### **Universitetet och studierna**

CTU's campus är mindre än KTH's och det var enkelt att hitta mellan de olika föreläsningssalarna. De första två veckorna fick man pussla lite för att hitta kurser som inte krockade i schemat, räkna därför inte med att läsa exakt de kurser som du söker från början. Jag läser inriktningen Fastighetsekonomi på min master men det fanns inte så många kurser inom det ämnet, utan de flesta var inom byggprojektledning. Alla mina kurser var inom fakulteten Civil Engineering.



*Byggnaden där jag hade alla mina föreläsningar till vänster och biblioteket till höger.*

### **Kurser**

För att få ihop 30 hp fick jag läsa åtta kurser i Prag. En skillnad mot KTH är att alla kurser där lästes samtidigt och tentades av i slutet av perioden, det blev därav lite hektiskt mot slutet men det gick bra.

De kurser jag läste var följande:

124CADE CAD 1 (E)

124IBD Integrated building design

126ECMA Economics and Management

126ECON Economics

127TCL Transformations of Cultural Landscapes

128ACU Advanced Computer Use

129DEAR Development of Architecture

129TWP Prague Architecture. Field Trips.

Jag är överlag nöjd med valet av kurser även om mitt schema kanske inte var det bästa. På CTU kan de schemalägga föreläsningar mellan kl 8 på morgonen och kl 20 på kvällen. Det ledde till att jag några dagar i veckan hade håltimmar mitt på dagen och slutade vid 7-8 på kvällen.

### **Staden och landet**

Prag är en jättevacker stad med fin arkitektur och mycket historia. Innan jag kom till Tjeckien hade jag blivit förvarnad om att tjecker generellt inte är supertrevliga. Alla kan heller inte engelska vilket gjorde att det kunde bli lite svårt att få hjälp om de inte var på humör.

I övrigt ligger Tjeckien väldigt bra till i Europa om man vill resa runt lite, vilket jag tycker att man borde passa på att göra. Under mitt utbyte var jag på oktoberfest i München, besökte Wien och Bratislava samt reste lite i Tjeckien.



*En dagstur till Brno i Tjeckien.*

### **Fritid och sociala aktiviteter**

Det fanns hur mycket som helst att göra på fritiden, både i staden och på skolan. Som utbytesstudent var utbudet av resor, fester och andra events man kunde gå på stort. På min fritid passade jag på att upptäcka staden och umgås med andra utbytesstudenter. Jag skaffade även ett gymkort inne i stan vilket gjorde att det blev naturligt för mig att åka in till stan några dagar i veckan.

Eftersom det går enkelt och relativt snabbt att resa till Prag från Sverige hade jag även flera vänner som kom och besökte mig under hösten.

### **Hållbarhet**

Ingen av mina kurser krävde någon litteratur, men jag skaffade ett kort på biblioteket så jag skulle kunna låna där om jag behövde.

### **Rekommendationer och övriga reflektioner**

Min största rekommendation är att åka på utbyte, det är en upplevelse som du aldrig kommer glömma!